
Pos

ELITE
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

Not classified ()
DQ

FEMININO
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

JUNIOR

No.

6
1

24
34
9
3

11
30
23
7

28
33
22
14
26
19
12
27
16
2

17

42

130
139
145
131
144
133
142
137
141
146

Name

ANDREI COSTA DOREA
JOSÉ ROMULO DE FREITAS JUNIOR
JOAO PAULO FREITAS GOMES
LUCAS STEINBERG AMARAL
NILTON DO NASCIMENTO
DANILO GOMES DA CRUZ
JOÃO BATISTA PEREIRA SILVA
LEANDRO RABELO DA COSTA
JOSE WILK PAULA
JAILSON DA SILVA DOS SANTOS
CARLOS ALBERTO LIMA DE SOUSA
ROMAICO DE SOUSA COELHO
JOSIAS EMILIANO DA SILVA
MARCIO FERNANDO SILVA SANTOS
MAYCON DOUGLAS GOMES DA SILVA
PATRICK ERNANDE DA SILVA
RAFAEL COSTA CARVALHO
GERSON DE ALBUQUERQUE ALVES
FELIPE BARBOSA SILVA
LUIZ CARLOS DOS SANTOS SOUZA
LENILSON DE CARVALHO SILVA

LAZARO JOABSON DA SILVA ROCHA

CRISTIANE DUQUE ALMEIDA
DILMA CALIXTO DA SILVA CHACON
FERNANDA CAETANO RAFFS STRASSER
CLÁUDIA ALVES DA SILVA
ANTÔNIA LUIZA RODRIGUES DOS SANTOS
SANDRA MARIA MORAIS SANTOS
MARIA DO CARMO DE OLIVEIRA CASTRO
DELVANI EVANGELISTA COELHO
MARIA DAMIANA GARCIA LINHARES
NARIADINA CEVERINO MAIA

Class

ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE

ELITE

FEMININO
FEMININO
FEMININO
FEMININO
FEMININO
FEMININO
FEMININO
FEMININO
FEMININO
FEMININO

Equipe

SELEÇÃO SERGIPANA
SELEÇÃO BAIANA
SELEÇÃO NORTE-RIO-GRANDENSE
SELEÇÃO CEARENSE
SELEÇÃO SERGIPANA
SELEÇÃO BAIANA
SELEÇÃO MARANHENSE
SELEÇÃO CEARENSE
SELEÇÃO NORTE-RIO-GRANDENSE
SELEÇÃO SERGIPANA
SELEÇÃO PIAUIENSE
SELEÇÃO CEARENSE
SELEÇÃO NORTE-RIO-GRANDENSE
SELEÇÃO MARANHENSE
SELEÇÃO PIAUIENSE
SELEÇÃO ALAGOANA
SELEÇÃO MARANHENSE
SELEÇÃO PIAUIENSE
SELEÇÃO ALAGOANA
SELEÇÃO BAIANA
SELEÇÃO ALAGOANA

SELEÇÃO PERNAMBUCANA

SELEÇÃO BAIANA
SELEÇÃO NORTE-RIO-GRANDENSE
SELEÇÃO CEARENSE
SELEÇÃO BAIANA
SELEÇÃO PIAUIENSE
SELEÇÃO SERGIPANA
SELEÇÃO PIAUIENSE
SELEÇÃO MARANHENSE
SELEÇÃO NORTE-RIO-GRANDENSE
SELEÇÃO CEARENSE

UF Laps

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

Total Tm

3:11.272
3:11.546
3:12.809
3:15.095
3:17.768
3:18.350
3:18.873
3:19.547
3:22.214
3:23.513
3:25.699
3:27.596
3:28.637
3:29.238
3:29.501
3:30.420
3:31.006
3:31.412
3:34.437
3:35.037
3:38.702

2:25.364

3:37.455
3:49.489
4:03.253
4:09.582
4:10.795
4:13.252
4:13.489
4:19.873
4:22.909
4:27.986

Diff

0.274
1.537
3.823
6.496
7.078
7.601
8.275
10.942
12.241
14.427
16.324
17.365
17.966
18.229
19.148
19.734
20.140
23.165
23.765
27.430

DQ

12.034
25.798
32.127
33.340
35.797
36.034
42.418
45.454
50.531

Gap

0.274
1.263
2.286
2.673
0.582
0.523
0.674
2.667
1.299
2.186
1.897
1.041
0.601
0.263
0.919
0.586
0.406
3.025
0.600
3.665

12.034
13.764
6.329
1.213
2.457
0.237
6.384
3.036
5.077

Avg. Speed

50,818
50,745
50,413
49,822
49,148
49,004
48,875
48,710
48,068
47,761
47,254
46,822
46,588
46,454
46,396
46,193
46,065
45,977
45,328
45,202
44,444

66,867

44,699
42,355
39,958
38,945
38,757
38,381
38,345
37,403
36,971
36,271

Total distance

2,700
2,700
2,700
2,700
2,700
2,700
2,700
2,700
2,700
2,700
2,700
2,700
2,700
2,700
2,700
2,700
2,700
2,700
2,700
2,700
2,700

2,700

2,700
2,700
2,700
2,700
2,700
2,700
2,700
2,700
2,700
2,700

Sorted on Laps
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13

Not classified ()
DQ

JUVENIL
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12

Not classified ()
DQ

MASTER 30-34
1
2
3
4
5

No.
195
207
208
190
199
194
191
200
206
203
202
205
197

198

83
80
85
81
97
98
95
92
93
89
86
87

94

100
102
107
109
112

Name
VICTOR FERNANDES SILVA LIMA
MIKAEL DA SILVA GONZAGA
RICARDO PAIVA FERNANDES
RONEI DE JESUS RIBEIRO
CARLOS HERIQUE FERREIRA DE SOUZA
ERICK CRUZ DA SILVA
IVAN ARRAIZ SARAIVA
DIOGO SILVA ALBUQUERQUE
ANTONIO RODRIGUES DE SOUSA NETO
FRANCISCO ALEXANDRE FRANÇA
EDMILSON PONTES DE OLIVEIRA
BENEDILSON SOUSA BARBOSA
ADRIANO GADELHA DOS SANTOS ALVES

BRUNO BEZERRA ALVES

BRENO MORAIS SANTOS
JORGE MIGUEL OLIVEIRA
VICTOR GABRIEL LIMA BEZERRA
GEOVANE PINHEIRO OLIVEIRA
SIMON HENRIQUE SILVA GIRAO
RONALD CÉSAR BRASILINO PINTO
MATHEUS FERREIRA SOUSA
MAGNUS MULLER GONÇALVES DE MEDEIROS
LUCAS KARLOS BARRETO
ARISTOBULO GOUVEIA DE AMORIN JUNIOR
MIQUEIAS LIMA BRITO
MAURICIO DOS SANTOS SILVETRE

THIAGO TARSOM BITENCUR DA SILVA

MARCELO LIMA SOUZA
HUGO LESSA BATISTA
ADEMILTON DOS SANTOS
CARLOS DE SABOYA BEZERRA
ORISMILDO MOREIRA DIAS FILHO

Class
JUNIOR
JUNIOR
JUNIOR
JUNIOR
JUNIOR
JUNIOR
JUNIOR
JUNIOR
JUNIOR
JUNIOR
JUNIOR
JUNIOR
JUNIOR

JUNIOR

JUVENIL
JUVENIL
JUVENIL
JUVENIL
JUVENIL
JUVENIL
JUVENIL
JUVENIL
JUVENIL
JUVENIL
JUVENIL
JUVENIL

JUVENIL

MASTER 30-34
MASTER 30-34
MASTER 30-34
MASTER 30-34
MASTER 30-34

Equipe
SELEÇÃO SERGIPANA
SELEÇÃO CEARENSE
SELEÇÃO CEARENSE
SELEÇÃO BAIANA
SELEÇÃO ALAGOANA
SELEÇÃO SERGIPANA
SELEÇÃO BAIANA
SELEÇÃO ALAGOANA
SELEÇÃO PIAUIENSE
SELEÇÃO NORTE-RIO-GRANDENSE
SELEÇÃO NORTE-RIO-GRANDENSE
SELEÇÃO PIAUIENSE
SELEÇÃO MARANHENSE

SELEÇÃO MARANHENSE

SELEÇÃO SERGIPANA
SELEÇÃO BAIANA
SELEÇÃO SERGIPANA
SELEÇÃO BAIANA
SELEÇÃO CEARENSE
SELEÇÃO CEARENSE
SELEÇÃO PIAUIENSE
SELEÇÃO NORTE-RIO-GRANDENSE
SELEÇÃO NORTE-RIO-GRANDENSE
SELEÇÃO ALAGOANA
SELEÇÃO MARANHENSE
SELEÇÃO MARANHENSE

SELEÇÃO PIAUIENSE

SELEÇÃO BAIANA
SELEÇÃO SERGIPANA
SELEÇÃO ALAGOANA
SELEÇÃO NORTE-RIO-GRANDENSE
SELEÇÃO CEARENSE

UF Laps
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1

Total Tm
3:18.786
3:19.240
3:26.802
3:28.220
3:28.740
3:29.828
3:34.287
3:35.309
3:37.532
3:42.596
3:43.934
3:50.546
3:54.192

3:52.613

3:21.140
3:22.178
3:28.824
3:36.729
3:38.369
3:39.443
3:39.898
3:44.274
3:48.714
3:51.670
4:06.163
4:10.461

3:35.876

3:15.381
3:16.717
3:16.735
3:26.707
3:26.785

Diff

0.454
8.016
9.434
9.954
11.042
15.501
16.523
18.746
23.810
25.148
31.760
35.406

DQ

1.038
7.684

15.589
17.229
18.303
18.758
23.134
27.574
30.530
45.023
49.321

DQ

1.336
1.354
11.326
11.404

Gap

0.454
7.562
1.418
0.520
1.088
4.459
1.022
2.223
5.064
1.338
6.612
3.646

1.038
6.646
7.905
1.640
1.074
0.455
4.376
4.440
2.956
14.493
4.298

1.336
0.018
9.972
0.078

Avg. Speed
48,897
48,785
47,001
46,681
46,565
46,324
45,360
45,144
44,683
43,667
43,406
42,161
41,504

41,786

48,325
48,076
46,546
44,849
44,512
44,294
44,202
43,340
42,498
41,956
39,486
38,808

45,026

49,749
49,411
49,407
47,023
47,005

Total distance
2,700
2,700
2,700
2,700
2,700
2,700
2,700
2,700
2,700
2,700
2,700
2,700
2,700

2,700

2,700
2,700
2,700
2,700
2,700
2,700
2,700
2,700
2,700
2,700
2,700
2,700

2,700

2,700
2,700
2,700
2,700
2,700
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Pos
6
7

MASTER 35-39
1
2
3
4
5

Not classified ()
DQ

MASTER 40-44
1
2
3
4
5
6
7

MASTER 45-49
1
2
3
4
5

Not classified ()
DNS

MASTER 50-54
1
2
3
4
5
6

No.
110
104

230
241
242
232
233

234

50
52
59
54
56
67
61

180
182
184
181
183

185

150
155
159
153
162
160

Name
DEYBTH OLIVEIRA PEREIRA
BENEDITO VIEIRA VASCONCELOS FILHO

JAIME DE SOUZA BONFIM
FRANCISCO RONALDO SOUSA E SILVA
JOSE GONÇALVES MURTA
FRANCISCO DE ASSIS COSTA FRAZÃO
FLAVIO DO SANTOS

MARCELO DE OLIVEIRA SOUZA

FLÁVIO NUNES PEREIRA
LUIS EDUARDO SOUZA
REGINALDO VITORINO DE OLIVEIRA
ESDRAS SOUSA PENHA
ERISVALDO LINS DA SILVA
GUSTAVO BARBOSA DE BRITO
JULIO CESAR DE CABRAL FURTADO

ANTONIO CÉSAR SANTOS DA ROCHA
GILSON BUNA MARTINS
ANTONIO MOREIRA DA SILVA
JOSÉ DOMINGOS T. DE ALMEIDA
JOSE AGNALDO SILVA

ANTONIO DE SOUSA ANDRADE

ANTONIO ROQUE PORTO DE SOUZA
VALFREDO DE MACENO OLIVEIRA
FERNANDO ANTONIO BENEVIDES ARRUDA
FRANCISCO ROBERTO MONTEIRO
LUIZ FRANCISCO MOURA VELHO
ANTONIO FRANCISCO DE OLIVEIRA

Class
MASTER 30-34
MASTER 30-34

MASTER 35-39
MASTER 35-39
MASTER 35-39
MASTER 35-39
MASTER 35-39

MASTER 35-39

MASTER 40-44
MASTER 40-44
MASTER 40-44
MASTER 40-44
MASTER 40-44
MASTER 40-44
MASTER 40-44

MASTER 45-49
MASTER 45-49
MASTER 45-49
MASTER 45-49
MASTER 45-49

MASTER 45-49

MASTER 50-54
MASTER 50-54
MASTER 50-54
MASTER 50-54
MASTER 50-54
MASTER 50-54

Equipe
SELEÇÃO PIAUIENSE
SELEÇÃO MARANHENSE

SELEÇÃO BAIANA
SELEÇÃO CEARENSE
SELEÇÃO PIAUIENSE
SELEÇÃO MARANHENSE
SELEÇÃO ALAGOANA

SELEÇÃO SERGIPANA

SELEÇÃO BAIANA
SELEÇÃO SERGIPANA
SELEÇÃO NORTE-RIO-GRANDENSE
SELEÇÃO MARANHENSE
SELEÇÃO ALAGOANA
SELEÇÃO PERNAMBUCANA
SELEÇÃO PIAUIENSE

SELEÇÃO BAIANA
SELEÇÃO MARANHENSE
SELEÇÃO PIAUIENSE
SELEÇÃO SERGIPANA
SELEÇÃO ALAGOANA

SELEÇÃO CEARENSE

SELEÇÃO BAIANA
SELEÇÃO MARANHENSE
SELEÇÃO NORTE-RIO-GRANDENSE
SELEÇÃO SERGIPANA
SELEÇÃO CEARENSE
SELEÇÃO PIAUIENSE

UF Laps
1
1

1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1

Total Tm
3:36.683
3:38.663

3:22.914
3:32.805
3:33.124
3:43.283
3:44.017

2:34.201

3:24.654
3:25.239
3:30.592
3:33.758
3:43.045
3:48.743
3:53.172

3:32.536
3:38.136
3:47.748
3:50.750
3:51.215

3:35.215
3:35.400
3:38.498
3:43.564
3:48.452
4:12.328

Diff
21.302
23.282

9.891
10.210
20.369
21.103

DQ

0.585
5.938
9.104
18.391
24.089
28.518

5.600
15.212
18.214
18.679

DNS

0.185
3.283
8.349
13.237
37.113

Gap
9.898
1.980

9.891
0.319
10.159
0.734

0.585
5.353
3.166
9.287
5.698
4.429

5.600
9.612
3.002
0.465

0.185
3.098
5.066
4.888

23.876

Avg. Speed
44,858
44,452

47,902
45,676
45,607
43,532
43,390

63,035

47,495
47,359
46,156
45,472
43,579
42,493
41,686

45,733
44,559
42,679
42,124
42,039

-

45,164
45,125
44,486
43,477
42,547
38,521

Total distance
2,700
2,700

2,700
2,700
2,700
2,700
2,700

2,700

2,700
2,700
2,700
2,700
2,700
2,700
2,700

2,700
2,700
2,700
2,700
2,700

-

2,700
2,700
2,700
2,700
2,700
2,700

Sorted on Laps
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Pos
MASTER 55-59

1
2
3
4

VETERANO
1
2
3
4

Not classified ()
DNS

No.

210
216
218
214

220
229
246
224

240

Name

WUERITON RABELO BARROS DA CRUZ
JOSÉ DAS NEVES
JOSÉ ADALBERTO SANTOS
JOSE LITO SOARES MOURA

ERNANDO NOGUEIRA BARROS
MARCOS ANTONIO FERREIRA DA SILVA
JOAO SANTANA VIEIRA
OSVALDO DIAS CRUZ

VICENTE DE PAULA DOS SANTOS MARQUES

Class

MASTER 55-59
MASTER 55-59
MASTER 55-59
MASTER 55-59

VETERANO
VETERANO
VETERANO
VETERANO

VETERANO

Equipe

SELEÇÃO BAIANA
SELEÇÃO PIAUIENSE
SELEÇÃO SERGIPANA
SELEÇÃO CEARENSE

SELEÇÃO BAIANA
SELEÇÃO ALAGOANA
SELEÇÃO NORTE-RIO-GRANDENSE
SELEÇÃO BAIANA

SELEÇÃO CEARENSE

UF Laps

1
1
1
1

1
1
1
1

Total Tm

3:55.274
3:56.962
4:01.164
4:04.631

3:46.058
3:52.477
3:53.959
3:54.212

Diff

1.688
5.890
9.357

6.419
7.901
8.154

DNS

Gap

1.688
4.202
3.467

6.419
1.482
0.253

Avg. Speed

41,314
41,019
40,305
39,733

42,998
41,811
41,546
41,501

-

Total distance

2,700
2,700
2,700
2,700

2,700
2,700
2,700
2,700

-

Sorted on Laps
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Pos

ELITE

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

Not classified ()

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNS

No.

22
24
32
34
11
14
27
3
6
9
7
10

23
31
1
28
25
15
12
17
8
2
42
16
29
5
30
26
13
33
20
40
4
19
18

Name

JOSIAS EMILIANO DA SILVA
JOAO PAULO FREITAS GOMES
GLEICIANO SOUZA SILVA
LUCAS STEINBERG AMARAL
JOÃO BATISTA PEREIRA SILVA
MARCIO FERNANDO SILVA SANTOS
GERSON DE ALBUQUERQUE ALVES
DANILO GOMES DA CRUZ
ANDREI COSTA DOREA
NILTON DO NASCIMENTO
JAILSON DA SILVA DOS SANTOS
JOÃO VICTOR NOVAIS BARROS

JOSE WILK PAULA
FRANCISCO JACKSON DA COSTA FREITAS
JOSÉ ROMULO DE FREITAS JUNIOR
CARLOS ALBERTO LIMA DE SOUSA
FRANCISCO ANTÔNIO DE SANTANA
RAIMUNDO JOSE COSTA SILVA
RAFAEL COSTA CARVALHO
LENILSON DE CARVALHO SILVA
UESLEI DOS SANTOS SOUZA
LUIZ CARLOS DOS SANTOS SOUZA
LAZARO JOABSON DA SILVA ROCHA
FELIPE BARBOSA SILVA
NEURIFRAN DA SILVA FERRO
EDUARDO VICTOR DE OLIVEIRA BEZERRA
LEANDRO RABELO DA COSTA
MAYCON DOUGLAS GOMES DA SILVA
WOSHYITON VERAS DOS SANTOS
ROMAICO DE SOUSA COELHO
ARTHUR MAXSUEL NOGUEIRA DA SILVA
KLVENN CASTTER WILAMES OLIVEIR
ANDRÉ LUIZ ROCHA
PATRICK ERNANDE DA SILVA
JAN PIERRE DA SILVA

Class

ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE

ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE

Equipe

SELEÇÃO NORTE-RIO-GRANDENSE
SELEÇÃO NORTE-RIO-GRANDENSE
SELEÇÃO CEARENSE
SELEÇÃO CEARENSE
SELEÇÃO MARANHENSE
SELEÇÃO MARANHENSE
SELEÇÃO PIAUIENSE
SELEÇÃO BAIANA
SELEÇÃO SERGIPANA
SELEÇÃO SERGIPANA
SELEÇÃO SERGIPANA
SELEÇÃO SERGIPANA

SELEÇÃO NORTE-RIO-GRANDENSE
SELEÇÃO CEARENSE
SELEÇÃO BAIANA
SELEÇÃO PIAUIENSE
SELEÇÃO PIAUIENSE
SELEÇÃO MARANHENSE
SELEÇÃO MARANHENSE
SELEÇÃO ALAGOANA
SELEÇÃO SERGIPANA
SELEÇÃO BAIANA
SELEÇÃO PERNAMBUCANA
SELEÇÃO ALAGOANA
SELEÇÃO PIAUIENSE
SELEÇÃO BAIANA
SELEÇÃO CEARENSE
SELEÇÃO PIAUIENSE
SELEÇÃO MARANHENSE
SELEÇÃO CEARENSE
SELEÇÃO NORTE-RIO-GRANDENSE
SELEÇÃO NORTE-RIO-GRANDENSE
SELEÇÃO BAIANA
SELEÇÃO ALAGOANA
SELEÇÃO ALAGOANA

UF Laps

22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22

21
17
17
17
13
12
12
11
11
11
11
10
10
10
10
9
6
6
6
5
5
5

Total Tm

2:31:21.863
2:31:22.231
2:33:05.025
2:33:05.080
2:36:22.527
2:37:56.852
2:37:57.847
2:37:58.814
2:40:15.865
2:41:16.392
2:41:16.596
2:41:16.717

2:29:15.520
1:58:12.536
2:00:09.900
2:00:26.436
1:30:14.289
1:24:42.726
1:30:40.248
1:16:59.306
1:17:00.556
1:17:00.893
1:21:49.621
1:09:22.816
1:09:54.525
1:10:08.593
1:11:16.603
1:04:17.697
40:40.115
40:40.464
40:40.994
34:22.734
35:23.899
39:20.608

Diff

0.368
1:43.162
1:43.217
5:00.664
6:34.989
6:35.984
6:36.951
8:54.002
9:54.529
9:54.733
9:54.854

DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNS

Gap

0.368
1:42.794

0.055
3:17.447
1:34.325

0.995
0.967

2:17.051
1:00.527

0.204
0.121

Avg. Speed

43,603
43,602
43,114
43,113
42,206
41,786
41,782
41,777
41,182
40,924
40,923
40,923

42,209
43,144
42,442
42,345
43,219
42,497
39,704
42,864
42,852
42,849
40,329
43,240
42,913
42,770
42,089
41,994
44,260
44,254
44,244
43,631
42,375
38,126

-

Total distance

110,000
110,000
110,000
110,000
110,000
110,000
110,000
110,000
110,000
110,000
110,000
110,000

105,000
85,000
85,000
85,000
65,000
60,000
60,000
55,000
55,000
55,000
55,000
50,000
50,000
50,000
50,000
45,000
30,000
30,000
30,000
25,000
25,000
25,000

-

Sorted on Laps

Printed: 12/05/2013 13:59:57

Legenda: *=S23 / DNS=Did Not Start / DNF=Did Not Finish / DSQ=Disqualified

Realização: FCICLOPI - Federação de Ciclismo do Piaui / Supervisão: CBC

Serviço de Classificação: ACE - Assessoria Esportiva

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  ACE Assessoria e Consultoria Esportiva

COPA NORDESTE DE CICLISMO 2013
TERESINA / PI

Resistencia - Elite

Race started at 12:33:43

Circuito Ponte Estaiada: 5,000 Km

11/05/2013 12:30



Pos

FEMININO
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13

Not classified ()
DNS
DNS
DNS
DNS

No.

130
143
139
145
142
131
133
144
141
135
140
137
146

132
147
136
138

Name

CRISTIANE DUQUE ALMEIDA
LIDIANA ALVES MACEDO
DILMA CALIXTO DA SILVA CHACON
FERNANDA CAETANO RAFFS STRASSER
MARIA DO CARMO DE OLIVEIRA CASTRO
CLÁUDIA ALVES DA SILVA
SANDRA MARIA MORAIS SANTOS
ANTÔNIA LUIZA RODRIGUES DOS SANTOS
MARIA DAMIANA GARCIA LINHARES
ANA GESSICA SANTOS GOMES
RAIZA GARCIA DE ALMEIDA
DELVANI EVANGELISTA COELHO
NARIADINA CEVERINO MAIA

KARLA VANESSA PEREIRA MEDEIROS
CRISTIANE RODRIGUES DE FREITAS
IRISLENE DA SILVA
VANDERLEIA MENDES DA SILVA

Class

FEMININO
FEMININO
FEMININO
FEMININO
FEMININO
FEMININO
FEMININO
FEMININO
FEMININO
FEMININO
FEMININO
FEMININO
FEMININO

FEMININO
FEMININO
FEMININO
FEMININO

Equipe

SELEÇÃO BAIANA
SELEÇÃO PIAUIENSE
SELEÇÃO NORTE-RIO-GRANDENSE
SELEÇÃO CEARENSE
SELEÇÃO PIAUIENSE
SELEÇÃO BAIANA
SELEÇÃO SERGIPANA
SELEÇÃO PIAUIENSE
SELEÇÃO NORTE-RIO-GRANDENSE
SELEÇÃO SERGIPANA
SELEÇÃO NORTE-RIO-GRANDENSE
SELEÇÃO MARANHENSE
SELEÇÃO CEARENSE

SELEÇÃO BAIANA
SELEÇÃO CEARENSE
SELEÇÃO MARANHENSE
SELEÇÃO MARANHENSE

UF Laps

10
10
10
10
10
10
10
9
9
9
9
9
8

Total Tm

1:15:30.289
1:20:06.443
1:20:06.770
1:20:07.013
1:21:28.020
1:21:28.597
1:22:29.383
1:12:22.477
1:16:30.483
1:20:10.170
1:20:10.317
1:20:10.373
1:17:17.013

Diff

4:36.154
4:36.481
4:36.724
5:57.731
5:58.308
6:59.094

1 Lap
1 Lap
1 Lap
1 Lap
1 Lap
2 Laps

DNS
DNS
DNS
DNS

Gap

4:36.154
0.327
0.243

1:21.007
0.577

1:00.786
1 Lap

4:08.006
3:39.687

0.147
0.056
1 Lap

Avg. Speed

39,733
37,450
37,447
37,445
36,825
36,820
36,368
37,306
35,290
33,679
33,678
33,677
31,054

-
-
-
-

Total distance

50,000
50,000
50,000
50,000
50,000
50,000
50,000
45,000
45,000
45,000
45,000
45,000
40,000

-
-
-
-

Sorted on Laps

Printed: 12/05/2013 13:51:35

Legenda: *=S23 / DNS=Did Not Start / DNF=Did Not Finish / DSQ=Disqualified

Realização: FCICLOPI - Federação de Ciclismo do Piaui / Supervisão: CBC

Serviço de Classificação: ACE - Assessoria Esportiva

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  ACE Assessoria e Consultoria Esportiva

COPA NORDESTE DE CICLISMO 2013
TERESINA / PI

Resistência - Feminino

Race (10 Laps) started at 8:45:42

Circuito Ponte Estaiada: 5,000 Km

11/05/2013 08:02



Pos

JUNIOR

1

2

3

4

5

6

7

8

Not classified ()

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

No.

208
207
194
206
200
213
191
201

192
193
195
199
202
205
190
203
204
198
197

Name

RICARDO PAIVA FERNANDES
MIKAEL DA SILVA GONZAGA
ERICK CRUZ DA SILVA
ANTONIO RODRIGUES DE SOUSA NETO
DIOGO SILVA ALBUQUERQUE
HENRIQUE DE ASSIS
IVAN ARRAIZ SARAIVA
ISRAEL FERREIRA SILVA DA ROCHA

FLAVIO DE AMORIM MATA
ALEX PEDRO GOMES SANTOS
VICTOR FERNANDES SILVA LIMA
CARLOS HERIQUE FERREIRA DE SOUZA
EDMILSON PONTES DE OLIVEIRA
BENEDILSON SOUSA BARBOSA
RONEI DE JESUS RIBEIRO
FRANCISCO ALEXANDRE FRANÇA
LUCAS PABLO IPIAPINA
BRUNO BEZERRA ALVES
ADRIANO GADELHA DOS SANTOS ALVES

Class

JUNIOR
JUNIOR
JUNIOR
JUNIOR
JUNIOR
JUNIOR
JUNIOR
JUNIOR

JUNIOR
JUNIOR
JUNIOR
JUNIOR
JUNIOR
JUNIOR
JUNIOR
JUNIOR
JUNIOR
JUNIOR
JUNIOR

Equipe

SELEÇÃO CEARENSE
SELEÇÃO CEARENSE
SELEÇÃO SERGIPANA
SELEÇÃO PIAUIENSE
SELEÇÃO ALAGOANA
SELEÇÃO CEARENSE
SELEÇÃO BAIANA
SELEÇÃO ALAGOANA

SELEÇÃO BAIANA
SELEÇÃO SERGIPANA
SELEÇÃO SERGIPANA
SELEÇÃO ALAGOANA
SELEÇÃO NORTE-RIO-GRANDENSE
SELEÇÃO PIAUIENSE
SELEÇÃO BAIANA
SELEÇÃO NORTE-RIO-GRANDENSE
SELEÇÃO PIAUIENSE
SELEÇÃO MARANHENSE
SELEÇÃO MARANHENSE

UF Laps

17
17
17
16
16
16
16
15

13
10
9
7
6
6
5
5
5
4

Total Tm

2:02:13.803
2:02:13.868
2:09:21.206
2:03:24.242
2:03:24.385
2:03:37.680
2:04:50.158
2:04:54.341

1:39:30.795
1:16:16.388
1:07:35.039
52:09.778
44:09.549
47:32.092
36:42.913
36:43.491
40:19.900
30:02.152

4.654

Diff

0.065
7:07.403

1 Lap
1 Lap
1 Lap
1 Lap
2 Laps

DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF

Gap

0.065
7:07.338

1 Lap
0.143
13.295

1:12.478
1 Lap

Avg. Speed

41,725
41,724
39,427
38,897
38,896
38,826
38,450
36,027

39,191
39,332
39,950
40,258
40,762
37,867
40,855
40,844
37,192
39,952

-

Total distance

85,000
85,000
85,000
80,000
80,000
80,000
80,000
75,000

65,000
50,000
45,000
35,000
30,000
30,000
25,000
25,000
25,000
20,000

-

Sorted on Laps

Printed: 12/05/2013 13:58:10

Legenda: *=S23 / DNS=Did Not Start / DNF=Did Not Finish / DSQ=Disqualified

Realização: FCICLOPI - Federação de Ciclismo do Piaui / Supervisão: CBC

Serviço de Classificação: ACE - Assessoria Esportiva

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  ACE Assessoria e Consultoria Esportiva

COPA NORDESTE DE CICLISMO 2013
TERESINA / PI

Resistencia - Junior

Race started at 12:02:12

Circuito Ponte Estaiada: 5,000 Km

11/05/2013 11:46



Pos

JUVENIL
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11

Not classified ()
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNS
DNS
DQ

No.

80
94
46
81
82
99
98
92
97
96
86

83
85
93
91
89
87
90
88
95

Name

JORGE MIGUEL OLIVEIRA
THIAGO TARSOM BITENCUR DA SILVA
BRENDO MORAES SANTOS
GEOVANE PINHEIRO OLIVEIRA
LUÃ ROCHA LEITE
RODRIGO SILVEIRA DOURADO
RONALD CÉSAR BRASILINO PINTO
MAGNUS MULLER GONÇALVES DE MEDEIROS
SIMON HENRIQUE SILVA GIRAO
LUIS FELIPE DA COSTA BATISTA
MIQUEIAS LIMA BRITO

BRENO MORAIS SANTOS
VICTOR GABRIEL LIMA BEZERRA
LUCAS KARLOS BARRETO
JOAO VITOR DOS SANTOS CHAVES
ARISTOBULO GOUVEIA DE AMORIN JUNIOR
MAURICIO DOS SANTOS SILVETRE
PEDRO VIEIRA DE AMORIN NETO
JOÃO GABRIEL FREIRE DE LEMOS
MATHEUS FERREIRA SOUSA

Class

JUVENIL
JUVENIL
JUVENIL
JUVENIL
JUVENIL
JUVENIL
JUVENIL
JUVENIL
JUVENIL
JUVENIL
JUVENIL

JUVENIL
JUVENIL
JUVENIL
JUVENIL
JUVENIL
JUVENIL
JUVENIL
JUVENIL
JUVENIL

Equipe

SELEÇÃO BAIANA
SELEÇÃO PIAUIENSE
SELEÇÃO SERGIPANA
SELEÇÃO BAIANA
SELEÇÃO BAIANA
SELEÇÃO CEARENSE
SELEÇÃO CEARENSE
SELEÇÃO NORTE-RIO-GRANDENSE
SELEÇÃO CEARENSE
SELEÇÃO PIAUIENSE
SELEÇÃO MARANHENSE

SELEÇÃO SERGIPANA
SELEÇÃO SERGIPANA
SELEÇÃO NORTE-RIO-GRANDENSE
SELEÇÃO NORTE-RIO-GRANDENSE
SELEÇÃO ALAGOANA
SELEÇÃO MARANHENSE
SELEÇÃO ALAGOANA
SELEÇÃO MARANHENSE
SELEÇÃO PIAUIENSE

UF Laps

12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
11

11
11
6
6
4
1

12

Total Tm

1:28:59.312
1:29:25.270
1:30:27.824
1:30:28.651
1:30:28.911
1:33:03.904
1:33:03.925
1:33:05.317
1:33:06.756
1:35:34.931
1:31:13.743

1:22:33.429
1:22:33.924
44:05.991
50:53.606
29:56.312
8:04.010

1:33:08.098

Diff

25.958
1:28.512
1:29.339
1:29.599
4:04.592
4:04.613
4:06.005
4:07.444
6:35.619

1 Lap

DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNS
DNS
DQ

Gap

25.958
1:02.554

0.827
0.260

2:34.993
0.021
1.392
1.439

2:28.175
1 Lap

Avg. Speed

40,455
40,259
39,795
39,789
39,787
38,683
38,682
38,673
38,663
37,664
36,173

39,972
39,968
40,816
35,368
40,082
37,189

-
-

38,654

Total distance

60,000
60,000
60,000
60,000
60,000
60,000
60,000
60,000
60,000
60,000
55,000

55,000
55,000
30,000
30,000
20,000
5,000

-
-

60,000

Sorted on Laps

Printed: 12/05/2013 13:50:48

Legenda: *=S23 / DNS=Did Not Start / DNF=Did Not Finish / DSQ=Disqualified

Realização: FCICLOPI - Federação de Ciclismo do Piaui / Supervisão: CBC

Serviço de Classificação: ACE - Assessoria Esportiva

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  ACE Assessoria e Consultoria Esportiva

COPA NORDESTE DE CICLISMO 2013
TERESINA / PI

Resistência - Juvenil

Race (12 Laps) started at 8:43:07

Circuito Ponte Estaiada: 5,000 Km

11/05/2013 08:01



Pos

MASTER 30-34
1
2
3
4
5
6
7
8

Not classified ()
DNF
DNF
DNF
DNF

MASTER 35-39
1
2
3
4
5
6

No.

112
102
105
113
100
107
110
111

103
101
104
109

241
242
230
232
233
234

Name

ORISMILDO MOREIRA DIAS FILHO
HUGO LESSA BATISTA
CELSO PEREIRA NUNES
LEORNE REGO SOUZA
MARCELO LIMA SOUZA
ADEMILTON DOS SANTOS
DEYBTH OLIVEIRA PEREIRA
DELANO RODRIGUES ROCHA

ROBERTO DE SOUZA GONCALVES
JOSIMAR NOVAIS DE MOURA
BENEDITO VIEIRA VASCONCELOS FILHO
CARLOS DE SABOYA BEZERRA

FRANCISCO RONALDO SOUSA E SILVA
JOSE GONÇALVES MURTA
JAIME DE SOUZA BONFIM
FRANCISCO DE ASSIS COSTA FRAZÃO
FLAVIO DO SANTOS
MARCELO DE OLIVEIRA SOUZA

Class

MASTER 30-34
MASTER 30-34
MASTER 30-34
MASTER 30-34
MASTER 30-34
MASTER 30-34
MASTER 30-34
MASTER 30-34

MASTER 30-34
MASTER 30-34
MASTER 30-34
MASTER 30-34

MASTER 35-39
MASTER 35-39
MASTER 35-39
MASTER 35-39
MASTER 35-39
MASTER 35-39

Equipe

SELEÇÃO CEARENSE
SELEÇÃO SERGIPANA
SELEÇÃO MARANHENSE
SELEÇÃO CEARENSE
SELEÇÃO BAIANA
SELEÇÃO ALAGOANA
SELEÇÃO PIAUIENSE
SELEÇÃO PIAUIENSE

SELEÇÃO SERGIPANA
SELEÇÃO BAIANA
SELEÇÃO MARANHENSE
SELEÇÃO NORTE-RIO-GRANDENSE

SELEÇÃO CEARENSE
SELEÇÃO PIAUIENSE
SELEÇÃO BAIANA
SELEÇÃO MARANHENSE
SELEÇÃO ALAGOANA
SELEÇÃO SERGIPANA

UF Laps

17
17
17
17
17
17
16
16

15
11
7
3

17
17
17
17
17
16

Total Tm

1:58:48.817
1:59:04.342
2:01:38.700
2:03:05.635
2:04:09.928
2:04:27.138
2:03:04.915
2:04:39.672

1:49:14.383
1:17:00.874
47:55.633
20:26.001

1:59:04.239
2:04:09.004
2:04:09.169
2:04:12.890
2:04:36.203
2:03:21.179

Diff

15.525
2:49.883
4:16.818
5:21.111
5:38.321

1 Lap
1 Lap

DNF
DNF
DNF
DNF

5:04.765
5:04.930
5:08.651
5:31.964

1 Lap

Gap

15.525
2:34.358
1:26.935
1:04.293
17.210
1 Lap

1:34.757

5:04.765
0.165
3.721

23.313
1 Lap

Avg. Speed

42,924
42,831
41,925
41,432
41,074
40,980
38,998
38,504

41,194
42,849
43,816
44,046

42,832
41,079
41,078
41,058
40,930
38,913

Total distance

85,000
85,000
85,000
85,000
85,000
85,000
80,000
80,000

75,000
55,000
35,000
15,000

85,000
85,000
35,000
85,000
85,000
80,000

Sorted on Laps

Printed: 12/05/2013 13:54:13

Legenda: *=S23 / DNS=Did Not Start / DNF=Did Not Finish / DSQ=Disqualified

Realização: FCICLOPI - Federação de Ciclismo do Piaui / Supervisão: CBC

Serviço de Classificação: ACE - Assessoria Esportiva

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  ACE Assessoria e Consultoria Esportiva

COPA NORDESTE DE CICLISMO 2013
TERESINA / PI

Resistência - Master 30-34/35-39

Race started at 10:22:58

Circuito Ponte Estaiada: 5,000 Km

11/05/2013 10:03



Pos

MASTER 40-44
1
2
3
4
5
6
7
8

Not classified ()
DNF
DNF
DNS
DNS
DNS
DNS

MASTER 45-49
1
2
3
4
5
6

No.

53
56
62
51
59
52
57
61

50
54
67
60
63
55

182
185
180
184
181
183

Name

PEDRO SILVA SANTOS
ERISVALDO LINS DA SILVA
CLEUNI DOS SANTOS SOARES
REGIVALDO MARQUES MOREIRA
REGINALDO VITORINO DE OLIVEIRA
LUIS EDUARDO SOUZA
JOSENILDO OLIVEIRA DE SOUZA
JULIO CESAR DE CABRAL FURTADO

FLÁVIO NUNES PEREIRA
ESDRAS SOUSA PENHA
GUSTAVO BARBOSA DE BRITO
ANTÔNIO WILSON DE SOUSA MONTEIRO
JOSE WELDEM GURGEL CORREI JUNIOR
MOISES LEOCÁDIO BRITO

GILSON BUNA MARTINS
ANTONIO DE SOUSA ANDRADE
ANTONIO CÉSAR SANTOS DA ROCHA
ANTONIO MOREIRA DA SILVA
JOSÉ DOMINGOS T. DE ALMEIDA
JOSE AGNALDO SILVA

Class

MASTER 40-44
MASTER 40-44
MASTER 40-44
MASTER 40-44
MASTER 40-44
MASTER 40-44
MASTER 40-44
MASTER 40-44

MASTER 40-44
MASTER 40-44
MASTER 40-44
MASTER 40-44
MASTER 40-44
MASTER 40-44

MASTER 45-49
MASTER 45-49
MASTER 45-49
MASTER 45-49
MASTER 45-49
MASTER 45-49

Equipe

SELEÇÃO SERGIPANA
SELEÇÃO ALAGOANA
SELEÇÃO CEARENSE
SELEÇÃO BAIANA
SELEÇÃO NORTE-RIO-GRANDENSE
SELEÇÃO SERGIPANA
SELEÇÃO ALAGOANA
SELEÇÃO PIAUIENSE

SELEÇÃO BAIANA
SELEÇÃO MARANHENSE
SELEÇÃO PERNAMBUCANA
SELEÇÃO PIAUIENSE
SELEÇÃO CEARENSE
SELEÇÃO MARANHENSE

SELEÇÃO MARANHENSE
SELEÇÃO CEARENSE
SELEÇÃO BAIANA
SELEÇÃO PIAUIENSE
SELEÇÃO SERGIPANA
SELEÇÃO ALAGOANA

UF Laps

12
12
12
12
12
12
12
11

10
5

12
12
12
12
12
12

Total Tm

1:25:00.018
1:25:00.844
1:26:27.056
1:26:59.566
1:27:00.461
1:27:01.210
1:27:51.280
1:28:08.301

1:16:56.122
35:58.793

1:26:25.626
1:27:22.671
1:27:49.367
1:29:01.222
1:29:02.752
1:29:03.481

Diff

0.826
1:27.038
1:59.548
2:00.443
2:01.192
2:51.262
1 Lap

DNF
DNF
DNS
DNS
DNS
DNS

57.045
1:23.741
2:35.596
2:37.126
2:37.855

Gap

0.826
1:26.212
32.510
0.895
0.749
50.070
1 Lap

57.045
26.696

1:11.855
1.530
0.729

Avg. Speed

42,353
42,346
41,642
41,383
41,376
41,370
40,977
37,441

38,994
41,690

-
-
-
-

41,654
41,200
40,992
40,440
40,429
40,423

Total distance

60,000
60,000
60,000
60,000
60,000
60,000
60,000
55,000

50,000
25,000

-
-
-
-

60,000
60,000
60,000
60,000
60,000
60,000

Sorted on Laps

Printed: 12/05/2013 13:55:11

Legenda: *=S23 / DNS=Did Not Start / DNF=Did Not Finish / DSQ=Disqualified

Realização: FCICLOPI - Federação de Ciclismo do Piaui / Supervisão: CBC

Serviço de Classificação: ACE - Assessoria Esportiva

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  ACE Assessoria e Consultoria Esportiva

COPA NORDESTE DE CICLISMO 2013
TERESINA / PI

Resistência - Master 40-44/45-49

Race started at 10:24:42

Circuito Ponte Estaiada: 5,000 Km

11/05/2013 10:09



Pos

MASTER 50-54
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

Not classified ()
DNS
DNS

MASTER 55-59
1
2
3
4

Not classified ()
DNS
DNS

No.

159
150
153
158
151
161
155
154
160
157

162
156

214
210
216
218

213
217

Name

FERNANDO ANTONIO BENEVIDES ARRUDA
ANTONIO ROQUE PORTO DE SOUZA
FRANCISCO ROBERTO MONTEIRO
ARMANDO NOBREGA DE PAIVA
VALMIRO DA PAIXÃO FERREIRA
CARLOS LOBOCARLOS AUGUSTO LOBO FERREIRA
VALFREDO DE MACENO OLIVEIRA
JOÃO ALVES DOS SANTOS NETO
ANTONIO FRANCISCO DE OLIVEIRA
JOSE MARCONI DA SILVA

LUIZ FRANCISCO MOURA VELHO
LUIS CARLOS MUNIZ CATANHEDE

JOSE LITO SOARES MOURA
WUERITON RABELO BARROS DA CRUZ
JOSÉ DAS NEVES
JOSÉ ADALBERTO SANTOS

OSCAR LINS VIANA
JOSE ISMAEL SANTOS

Class

MASTER 50-54
MASTER 50-54
MASTER 50-54
MASTER 50-54
MASTER 50-54
MASTER 50-54
MASTER 50-54
MASTER 50-54
MASTER 50-54
MASTER 50-54

MASTER 50-54
MASTER 50-54

MASTER 55-59
MASTER 55-59
MASTER 55-59
MASTER 55-59

MASTER 55-59
MASTER 55-59

Equipe

SELEÇÃO NORTE-RIO-GRANDENSE
SELEÇÃO BAIANA
SELEÇÃO SERGIPANA
SELEÇÃO NORTE-RIO-GRANDENSE
SELEÇÃO BAIANA
SELEÇÃO CEARENSE
SELEÇÃO MARANHENSE
SELEÇÃO SERGIPANA
SELEÇÃO PIAUIENSE
SELEÇÃO ALAGOANA

SELEÇÃO CEARENSE
SELEÇÃO MARANHENSE

SELEÇÃO CEARENSE
SELEÇÃO BAIANA
SELEÇÃO PIAUIENSE
SELEÇÃO SERGIPANA

SELEÇÃO ALAGOANA
SELEÇÃO MARANHENSE

UF Laps

9
9
9
9
9
9
9
9
9
9

9
9
9
9

Total Tm

1:06:13.513
1:08:32.245
1:08:32.575
1:08:33.376
1:08:33.601
1:08:34.379
1:08:35.901
1:10:09.942
1:12:25.204
1:13:36.652

1:08:42.269
1:08:42.824
1:08:43.122
1:11:38.428

Diff

2:18.732
2:19.062
2:19.863
2:20.088
2:20.866
2:22.388
3:56.429
6:11.691
7:23.139

DNS
DNS

0.555
0.853

2:56.159

DNS
DNS

Gap

2:18.732
0.330
0.801
0.225
0.778
1.522

1:34.041
2:15.262
1:11.448

0.555
0.298

2:55.306

Avg. Speed

40,770
39,395
39,391
39,384
39,382
39,374
39,360
38,480
37,282
36,679

-
-

39,299
39,293
39,291
37,688

-
-

Total distance

45,000
45,000
45,000
45,000
45,000
45,000
45,000
45,000
45,000
45,000

-
-

45,000
45,000
45,000
45,000

-
-

Sorted on Laps

Printed: 12/05/2013 13:44:45

Legenda: *=S23 / DNS=Did Not Start / DNF=Did Not Finish / DSQ=Disqualified

Realização: FCICLOPI - Federação de Ciclismo do Piaui / Supervisão: CBC

Serviço de Classificação: ACE - Assessoria Esportiva

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  ACE Assessoria e Consultoria Esportiva

COPA NORDESTE DE CICLISMO 2013
TERESINA / PI

Resistência - Master 50-54/55-59

Race started at 8:44:28

Circuito Ponte Estaiada: 5,000 Km

11/05/2013 08:00



Pos

VETERANO
1
2
3
4
5
6
7
8

Not classified ()
DNS
DNS
DNS
DNS
DNS
DNS

No.

229
224
220
221
222
247
246
225

235
239
240
226
227
228

Name

MARCOS ANTONIO FERREIRA DA SILVA
OSVALDO DIAS CRUZ
ERNANDO NOGUEIRA BARROS
MASSILON SABINO DO MONTE
JOÃO CONFESSOR CÂNDIDO
ROMILDO MARQUES CRUZ
JOAO SANTANA VIEIRA
JOSÉ GARDOSO GARCIA

DILSON DIAS PERREIRA
ETEVALDO ALVES DA SILVA
VICENTE DE PAULA DOS SANTOS MARQUES
GRAZIANI GERBASI FONSECA
RAIMUNDO JOSE CARVALHO MELO
LINO ANTONIO RAPOSO MOREIRA

Class

VETERANO
VETERANO
VETERANO
VETERANO
VETERANO
VETERANO
VETERANO
VETERANO

VETERANO
VETERANO
VETERANO
VETERANO
VETERANO
VETERANO

Equipe

SELEÇÃO ALAGOANA
SELEÇÃO SERGIPANA
SELEÇÃO BAIANA
SELEÇÃO BAIANA
SELEÇÃO BAIANA
SELEÇÃO NORTE-RIO-GRANDENSE
SELEÇÃO NORTE-RIO-GRANDENSE
SELEÇÃO SERGIPANA

SELEÇÃO CEARENSE
SELEÇÃO CEARENSE
SELEÇÃO CEARENSE
SELEÇÃO MARANHENSE
SELEÇÃO MARANHENSE
SELEÇÃO MARANHENSE

UF Laps

8
8
8
8
8
8
8
7

Total Tm

1:02:38.797
1:02:38.880
1:02:39.232
1:02:55.353
1:02:55.910
1:04:30.454
1:07:04.320
1:07:05.425

Diff

0.083
0.435
16.556
17.113

1:51.657
4:25.523

1 Lap

DNS
DNS
DNS
DNS
DNS
DNS

Gap

0.083
0.352
16.121
0.557

1:34.544
2:33.866

1 Lap

Avg. Speed

38,310
38,309
38,306
38,142
38,136
37,205
35,782
31,301

-
-
-
-
-
-

Total distance

40,000
40,000
40,000
40,000
40,000
40,000
40,000
35,000

-
-
-
-
-
-

Sorted on Laps

Printed: 12/05/2013 13:52:22

Legenda: *=S23 / DNS=Did Not Start / DNF=Did Not Finish / DSQ=Disqualified

Realização: FCICLOPI - Federação de Ciclismo do Piaui / Supervisão: CBC

Serviço de Classificação: ACE - Assessoria Esportiva

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  ACE Assessoria e Consultoria Esportiva

COPA NORDESTE DE CICLISMO 2013
TERESINA / PI

Resistência - Veterano

Race (8 Laps) started at 8:47:03

Circuito Ponte Estaiada: 5,000 Km

11/05/2013 08:03



Pos

ELITE

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

Not classified ()

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNS

No.

30
1

25
8
2
6

27
3

22
32
31
9

20
28
34
7

23
19
26
33
15
5

12

42
14
10
4

29
24
11
40
17
13
16
18

Name

LEANDRO RABELO DA COSTA
JOSÉ ROMULO DE FREITAS JUNIOR
FRANCISCO ANTÔNIO DE SANTANA
UESLEI DOS SANTOS SOUZA
LUIZ CARLOS DOS SANTOS SOUZA
ANDREI COSTA DOREA
GERSON DE ALBUQUERQUE ALVES
DANILO GOMES DA CRUZ
JOSIAS EMILIANO DA SILVA
GLEICIANO SOUZA SILVA
FRANCISCO JACKSON DA COSTA FREITAS
NILTON DO NASCIMENTO
ARTHUR MAXSUEL NOGUEIRA DA SILVA
CARLOS ALBERTO LIMA DE SOUSA
LUCAS STEINBERG AMARAL
JAILSON DA SILVA DOS SANTOS
JOSE WILK PAULA
PATRICK ERNANDE DA SILVA
MAYCON DOUGLAS GOMES DA SILVA
ROMAICO DE SOUSA COELHO
RAIMUNDO JOSE COSTA SILVA
EDUARDO VICTOR DE OLIVEIRA BEZERRA
RAFAEL COSTA CARVALHO

LAZARO JOABSON DA SILVA ROCHA
MARCIO FERNANDO SILVA SANTOS
JOÃO VICTOR NOVAIS BARROS
ANDRÉ LUIZ ROCHA
NEURIFRAN DA SILVA FERRO
JOAO PAULO FREITAS GOMES
JOÃO BATISTA PEREIRA SILVA
KLVENN CASTTER WILAMES OLIVEIR
LENILSON DE CARVALHO SILVA
WOSHYITON VERAS DOS SANTOS
FELIPE BARBOSA SILVA
JAN PIERRE DA SILVA

Class

ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE

ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE
ELITE

Equipe

SELEÇÃO CEARENSE
SELEÇÃO BAIANA
SELEÇÃO PIAUIENSE
SELEÇÃO SERGIPANA
SELEÇÃO BAIANA
SELEÇÃO SERGIPANA
SELEÇÃO PIAUIENSE
SELEÇÃO BAIANA
SELEÇÃO NORTE-RIO-GRANDENSE
SELEÇÃO CEARENSE
SELEÇÃO CEARENSE
SELEÇÃO SERGIPANA
SELEÇÃO NORTE-RIO-GRANDENSE
SELEÇÃO PIAUIENSE
SELEÇÃO CEARENSE
SELEÇÃO SERGIPANA
SELEÇÃO NORTE-RIO-GRANDENSE
SELEÇÃO ALAGOANA
SELEÇÃO PIAUIENSE
SELEÇÃO CEARENSE
SELEÇÃO MARANHENSE
SELEÇÃO BAIANA
SELEÇÃO MARANHENSE

SELEÇÃO PERNAMBUCANA
SELEÇÃO MARANHENSE
SELEÇÃO SERGIPANA
SELEÇÃO BAIANA
SELEÇÃO PIAUIENSE
SELEÇÃO NORTE-RIO-GRANDENSE
SELEÇÃO MARANHENSE
SELEÇÃO NORTE-RIO-GRANDENSE
SELEÇÃO ALAGOANA
SELEÇÃO MARANHENSE
SELEÇÃO ALAGOANA
SELEÇÃO ALAGOANA

UF Laps

10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
9

9
8
8
8
8
6
6
6
5
4
1

Total Tm

1:04:41.347
1:04:41.964
1:04:42.180
1:04:42.190
1:04:42.470
1:04:42.804
1:04:43.123
1:04:43.461
1:04:47.088
1:04:55.154
1:04:56.599
1:05:54.549
1:05:54.630
1:05:54.802
1:05:55.012
1:05:55.751
1:05:57.105
1:05:58.952
1:05:59.457
1:06:01.212
1:06:01.246
1:06:01.879
1:04:45.446

59:53.577
52:02.628
52:02.802
53:19.344
53:19.575
38:38.990
39:43.134
42:31.562
34:59.244
25:50.030
6:11.564

Diff

0.617
0.833
0.843
1.123
1.457
1.776
2.114
5.741

13.807
15.252

1:13.202
1:13.283
1:13.455
1:13.665
1:14.404
1:15.758
1:17.605
1:18.110
1:19.865
1:19.899
1:20.532

1 Lap

DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNS

Gap

0.617
0.216
0.010
0.280
0.334
0.319
0.338
3.627
8.066
1.445
57.950
0.081
0.172
0.210
0.739
1.354
1.847
0.505
1.755
0.034
0.633
1 Lap

Avg. Speed

46,376
46,368
46,366
46,366
46,362
46,358
46,354
46,350
46,307
46,211
46,194
45,517
45,516
45,514
45,512
45,503
45,488
45,467
45,461
45,441
45,440
45,433
41,694

45,080
46,115
46,112
45,009
45,006
46,572
45,318
42,327
42,873
46,451
48,444

-

Total distance

50,000
50,000
50,000
50,000
50,000
50,000
50,000
50,000
50,000
50,000
50,000
50,000
50,000
50,000
50,000
50,000
50,000
50,000
50,000
50,000
50,000
50,000
45,000

45,000
40,000
40,000
40,000
40,000
30,000
30,000
30,000
25,000
20,000
5,000

-

Sorted on Laps

Printed: 12/05/2013 14:07:36

Legenda: *=S23 / DNS=Did Not Start / DNF=Did Not Finish / DSQ=Disqualified

Realização: FCICLOPI - Federação de Ciclismo do Piaui / Supervisão: CBC

Serviço de Classificação: ACE - Assessoria Esportiva

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  ACE Assessoria e Consultoria Esportiva

COPA NORDESTE DE CICLISMO 2013
TERESINA / PI

Circuito - Elite

Race (10 Laps) started at 10:07:15

Circuito Ponte Estaiada: 5,000 Km

12/05/2013 10:04



Pos

FEMININO

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

Not classified ()

DNS

DNS

DNS

DNS

No.

130
139
143
145
131
140
133
144
142
141
135
137
146

132
136
138
147

Name

CRISTIANE DUQUE ALMEIDA
DILMA CALIXTO DA SILVA CHACON
LIDIANA ALVES MACEDO
FERNANDA CAETANO RAFFS STRASSER
CLÁUDIA ALVES DA SILVA
RAIZA GARCIA DE ALMEIDA
SANDRA MARIA MORAIS SANTOS
ANTÔNIA LUIZA RODRIGUES DOS SANTOS
MARIA DO CARMO DE OLIVEIRA CASTRO
MARIA DAMIANA GARCIA LINHARES
ANA GESSICA SANTOS GOMES
DELVANI EVANGELISTA COELHO
NARIADINA CEVERINO MAIA

KARLA VANESSA PEREIRA MEDEIROS
IRISLENE DA SILVA
VANDERLEIA MENDES DA SILVA
CRISTIANE RODRIGUES DE FREITAS

Class

FEMININO
FEMININO
FEMININO
FEMININO
FEMININO
FEMININO
FEMININO
FEMININO
FEMININO
FEMININO
FEMININO
FEMININO
FEMININO

FEMININO
FEMININO
FEMININO
FEMININO

Equipe

SELEÇÃO BAIANA
SELEÇÃO NORTE-RIO-GRANDENSE
SELEÇÃO PIAUIENSE
SELEÇÃO CEARENSE
SELEÇÃO BAIANA
SELEÇÃO NORTE-RIO-GRANDENSE
SELEÇÃO SERGIPANA
SELEÇÃO PIAUIENSE
SELEÇÃO PIAUIENSE
SELEÇÃO NORTE-RIO-GRANDENSE
SELEÇÃO SERGIPANA
SELEÇÃO MARANHENSE
SELEÇÃO CEARENSE

SELEÇÃO BAIANA
SELEÇÃO MARANHENSE
SELEÇÃO MARANHENSE
SELEÇÃO CEARENSE

UF Laps

4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4

Total Tm

30:15.203
31:46.479
31:47.003
31:47.568
31:48.577
31:49.286
31:49.555
31:50.499
31:50.681
33:15.193
33:15.255
35:34.355
37:01.806

Diff

1:31.276
1:31.800
1:32.365
1:33.374
1:34.083
1:34.352
1:35.296
1:35.478
2:59.990
3:00.052
5:19.152
6:46.603

DNS
DNS
DNS
DNS

Gap

1:31.276
0.524
0.565
1.009
0.709
0.269
0.944
0.182

1:24.512
0.062

2:19.100
1:27.451

Avg. Speed

39,665
37,766
37,756
37,744
37,724
37,710
37,705
37,686
37,683
36,087
36,086
33,734
32,406

-
-
-
-

Total distance

20,000
20,000
20,000
20,000
20,000
20,000
20,000
20,000
20,000
20,000
20,000
20,000
20,000

-
-
-
-

Sorted on Laps

Printed: 12/05/2013 14:01:09

Legenda: *=S23 / DNS=Did Not Start / DNF=Did Not Finish / DSQ=Disqualified

Realização: FCICLOPI - Federação de Ciclismo do Piaui / Supervisão: CBC

Serviço de Classificação: ACE - Assessoria Esportiva

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  ACE Assessoria e Consultoria Esportiva

COPA NORDESTE DE CICLISMO 2013
TERESINA / PI

Circuito - Feminino

Race (4 Laps) started at 8:20:32

Circuito Ponte Estaiada: 5,000 Km

12/05/2013 08:01



Pos

JUNIOR

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

Not classified ()

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

No.

208
193
199
192
195
191
207
194
200
213
206
204
197
202

205
190
198
201
203

Name

RICARDO PAIVA FERNANDES
ALEX PEDRO GOMES SANTOS
CARLOS HERIQUE FERREIRA DE SOUZA
FLAVIO DE AMORIM MATA
VICTOR FERNANDES SILVA LIMA
IVAN ARRAIZ SARAIVA
MIKAEL DA SILVA GONZAGA
ERICK CRUZ DA SILVA
DIOGO SILVA ALBUQUERQUE
HENRIQUE DE ASSIS
ANTONIO RODRIGUES DE SOUSA NETO
LUCAS PABLO IPIAPINA
ADRIANO GADELHA DOS SANTOS ALVES
EDMILSON PONTES DE OLIVEIRA

BENEDILSON SOUSA BARBOSA
RONEI DE JESUS RIBEIRO
BRUNO BEZERRA ALVES
ISRAEL FERREIRA SILVA DA ROCHA
FRANCISCO ALEXANDRE FRANÇA

Class

JUNIOR
JUNIOR
JUNIOR
JUNIOR
JUNIOR
JUNIOR
JUNIOR
JUNIOR
JUNIOR
JUNIOR
JUNIOR
JUNIOR
JUNIOR
JUNIOR

JUNIOR
JUNIOR
JUNIOR
JUNIOR
JUNIOR

Equipe

SELEÇÃO CEARENSE
SELEÇÃO SERGIPANA
SELEÇÃO ALAGOANA
SELEÇÃO BAIANA
SELEÇÃO SERGIPANA
SELEÇÃO BAIANA
SELEÇÃO CEARENSE
SELEÇÃO SERGIPANA
SELEÇÃO ALAGOANA
SELEÇÃO CEARENSE
SELEÇÃO PIAUIENSE
SELEÇÃO PIAUIENSE
SELEÇÃO MARANHENSE
SELEÇÃO NORTE-RIO-GRANDENSE

SELEÇÃO PIAUIENSE
SELEÇÃO BAIANA
SELEÇÃO MARANHENSE
SELEÇÃO ALAGOANA
SELEÇÃO NORTE-RIO-GRANDENSE

UF Laps

8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8

5
3
3
1

Total Tm

53:40.032
54:09.643
54:18.501
55:39.280
57:34.075
57:34.088
57:34.168
57:34.190
57:34.509
57:34.623
57:34.977

1:00:56.819
1:00:57.342
1:00:57.458

38:00.774
20:57.861
21:40.151
6:40.258
3.670

Diff

29.611
38.469

1:59.248
3:54.043
3:54.056
3:54.136
3:54.158
3:54.477
3:54.591
3:54.945
7:16.787
7:17.310
7:17.426

DNF
DNF
DNF
DNF
DNF

Gap

29.611
8.858

1:20.779
1:54.795
0.013
0.080
0.022
0.319
0.114
0.354

3:21.842
0.523
0.116

Avg. Speed

44,720
44,313
44,192
43,123
41,690
41,690
41,689
41,688
41,685
41,683
41,679
39,378
39,373
39,372

39,460
42,930
41,534
44,971

-

Total distance

40,000
40,000
40,000
40,000
40,000
40,000
40,000
40,000
40,000
40,000
40,000
40,000
40,000
40,000

25,000
15,000
15,000
5,000

-

Sorted on Laps

Printed: 12/05/2013 14:08:35

Legenda: *=S23 / DNS=Did Not Start / DNF=Did Not Finish / DSQ=Disqualified

Realização: FCICLOPI - Federação de Ciclismo do Piaui / Supervisão: CBC

Serviço de Classificação: ACE - Assessoria Esportiva

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  ACE Assessoria e Consultoria Esportiva

COPA NORDESTE DE CICLISMO 2013
TERESINA / PI

Circuito - Junior

Race (8 Laps) started at 10:09:18

Circuito Ponte Estaiada: 5,000 Km

12/05/2013 10:04



Pos

JUVENIL

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

Not classified ()

DNF

DNF

DNF

DNF

DNS

DNS

No.

83
85
46
94
82
80
92
95
99
98
89
96
91
93

86
81
87
97
88
90

Name

BRENO MORAIS SANTOS
VICTOR GABRIEL LIMA BEZERRA
BRENDO MORAES SANTOS
THIAGO TARSOM BITENCUR DA SILVA
LUÃ ROCHA LEITE
JORGE MIGUEL OLIVEIRA
MAGNUS MULLER GONÇALVES DE MEDEIROS
MATHEUS FERREIRA SOUSA
RODRIGO SILVEIRA DOURADO
RONALD CÉSAR BRASILINO PINTO
ARISTOBULO GOUVEIA DE AMORIN JUNIOR
LUIS FELIPE DA COSTA BATISTA
JOAO VITOR DOS SANTOS CHAVES
LUCAS KARLOS BARRETO

MIQUEIAS LIMA BRITO
GEOVANE PINHEIRO OLIVEIRA
MAURICIO DOS SANTOS SILVETRE
SIMON HENRIQUE SILVA GIRAO
JOÃO GABRIEL FREIRE DE LEMOS
PEDRO VIEIRA DE AMORIN NETO

Class

JUVENIL
JUVENIL
JUVENIL
JUVENIL
JUVENIL
JUVENIL
JUVENIL
JUVENIL
JUVENIL
JUVENIL
JUVENIL
JUVENIL
JUVENIL
JUVENIL

JUVENIL
JUVENIL
JUVENIL
JUVENIL
JUVENIL
JUVENIL

Equipe

SELEÇÃO SERGIPANA
SELEÇÃO SERGIPANA
SELEÇÃO SERGIPANA
SELEÇÃO PIAUIENSE
SELEÇÃO BAIANA
SELEÇÃO BAIANA
SELEÇÃO NORTE-RIO-GRANDENSE
SELEÇÃO PIAUIENSE
SELEÇÃO CEARENSE
SELEÇÃO CEARENSE
SELEÇÃO ALAGOANA
SELEÇÃO PIAUIENSE
SELEÇÃO NORTE-RIO-GRANDENSE
SELEÇÃO NORTE-RIO-GRANDENSE

SELEÇÃO MARANHENSE
SELEÇÃO BAIANA
SELEÇÃO MARANHENSE
SELEÇÃO CEARENSE
SELEÇÃO MARANHENSE
SELEÇÃO ALAGOANA

UF Laps

6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6

5
3
3

Total Tm

41:12.585
42:56.208
42:57.776
42:57.838
42:58.037
42:58.153
43:29.634
45:00.069
45:00.430
45:00.943
45:46.481
45:46.903
45:46.942
47:19.458

40:36.259
21:06.176
26:00.121

2.283

Diff

1:43.623
1:45.191
1:45.253
1:45.452
1:45.568
2:17.049
3:47.484
3:47.845
3:48.358
4:33.896
4:34.318
4:34.357
6:06.873

DNF
DNF
DNF
DNF
DNS
DNS

Gap

1:43.623
1.568
0.062
0.199
0.116
31.481

1:30.435
0.361
0.513
45.538
0.422
0.039

1:32.516

Avg. Speed

43,679
41,922
41,897
41,896
41,892
41,890
41,385
39,999
39,994
39,986
39,323
39,317
39,316
38,035

36,942
42,648
34,613

-
-
-

Total distance

30,000
30,000
30,000
30,000
30,000
30,000
30,000
30,000
30,000
30,000
30,000
30,000
30,000
30,000

25,000
15,000
15,000

-
-
-

Sorted on Laps

Printed: 12/05/2013 14:01:54

Legenda: *=S23 / DNS=Did Not Start / DNF=Did Not Finish / DSQ=Disqualified

Realização: FCICLOPI - Federação de Ciclismo do Piaui / Supervisão: CBC

Serviço de Classificação: ACE - Assessoria Esportiva

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  ACE Assessoria e Consultoria Esportiva

COPA NORDESTE DE CICLISMO 2013
TERESINA / PI

Circuito - Juvenil

Race (6 Laps) started at 8:18:37

Circuito Ponte Estaiada: 5,000 Km

12/05/2013 08:01



Pos

MASTER 30-34

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Not classified ()

DNS

DNS

MASTER 35-39

1

2

3

4

5

6

No.

107
100
113
110
112
103
101
105
102
111

104
109

230
241
242
233
232
234

Name

ADEMILTON DOS SANTOS
MARCELO LIMA SOUZA
LEORNE REGO SOUZA
DEYBTH OLIVEIRA PEREIRA
ORISMILDO MOREIRA DIAS FILHO
ROBERTO DE SOUZA GONCALVES
JOSIMAR NOVAIS DE MOURA
CELSO PEREIRA NUNES
HUGO LESSA BATISTA
DELANO RODRIGUES ROCHA

BENEDITO VIEIRA VASCONCELOS FILHO
CARLOS DE SABOYA BEZERRA

JAIME DE SOUZA BONFIM
FRANCISCO RONALDO SOUSA E SILVA
JOSE GONÇALVES MURTA
FLAVIO DO SANTOS
FRANCISCO DE ASSIS COSTA FRAZÃO
MARCELO DE OLIVEIRA SOUZA

Class

MASTER 30-34
MASTER 30-34
MASTER 30-34
MASTER 30-34
MASTER 30-34
MASTER 30-34
MASTER 30-34
MASTER 30-34
MASTER 30-34
MASTER 30-34

MASTER 30-34
MASTER 30-34

MASTER 35-39
MASTER 35-39
MASTER 35-39
MASTER 35-39
MASTER 35-39
MASTER 35-39

Equipe

SELEÇÃO ALAGOANA
SELEÇÃO BAIANA
SELEÇÃO CEARENSE
SELEÇÃO PIAUIENSE
SELEÇÃO CEARENSE
SELEÇÃO SERGIPANA
SELEÇÃO BAIANA
SELEÇÃO MARANHENSE
SELEÇÃO SERGIPANA
SELEÇÃO PIAUIENSE

SELEÇÃO MARANHENSE
SELEÇÃO NORTE-RIO-GRANDENSE

SELEÇÃO BAIANA
SELEÇÃO CEARENSE
SELEÇÃO PIAUIENSE
SELEÇÃO ALAGOANA
SELEÇÃO MARANHENSE
SELEÇÃO SERGIPANA

UF Laps

8
8
8
8
8
8
8
8
8
8

5
4

8
8
8
8
8
8

Total Tm

52:03.446
52:04.618
52:44.527
53:04.736
53:05.029
53:12.014
53:12.437
53:13.521
53:40.417
58:41.497

33:02.049
26:12.892

52:03.107
52:07.132
53:11.420
53:11.959
53:14.725
58:42.000

Diff

1.172
41.081

1:01.290
1:01.583
1:08.568
1:08.991
1:10.075
1:36.971
6:38.051

DNS
DNS

4.025
1:08.313
1:08.852
1:11.618
6:38.893

Gap

1.172
39.909
20.209
0.293
6.985
0.423
1.084
26.896

5:01.080

3 Laps
1 Lap

4.025
1:04.288

0.539
2.766

5:27.275

Avg. Speed

46,103
46,086
45,504
45,216
45,212
45,113
45,107
45,091
44,715
40,892

45,408
45,776

46,108
46,049
45,121
45,113
45,074
40,886

Total distance

40,000
40,000
40,000
40,000
40,000
40,000
40,000
40,000
40,000
40,000

25,000
20,000

40,000
40,000
40,000
40,000
40,000
40,000

Sorted on Laps

Printed: 12/05/2013 14:05:39

Legenda: *=S23 / DNS=Did Not Start / DNF=Did Not Finish / DSQ=Disqualified

Realização: FCICLOPI - Federação de Ciclismo do Piaui / Supervisão: CBC

Serviço de Classificação: ACE - Assessoria Esportiva

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  ACE Assessoria e Consultoria Esportiva

COPA NORDESTE DE CICLISMO 2013
TERESINA / PI

Circuito - Master 30-34/35-39

Race (8 Laps) started at 9:08:52

Circuito Ponte Estaiada: 5,000 Km

12/05/2013 09:03



Pos

MASTER 40-44

1

2

3

4

5

6

7

8

Not classified ()

DNF

DNF

DNF

DNS

DNS

DNS

MASTER 45-49

1

2

3

4

5

6

No.

50
53
62
51
59
56
52
61

54
57
67
55
60
63

182
180
185
183
184
181

Name

FLÁVIO NUNES PEREIRA
PEDRO SILVA SANTOS
CLEUNI DOS SANTOS SOARES
REGIVALDO MARQUES MOREIRA
REGINALDO VITORINO DE OLIVEIRA
ERISVALDO LINS DA SILVA
LUIS EDUARDO SOUZA
JULIO CESAR DE CABRAL FURTADO

ESDRAS SOUSA PENHA
JOSENILDO OLIVEIRA DE SOUZA
GUSTAVO BARBOSA DE BRITO
MOISES LEOCÁDIO BRITO
ANTÔNIO WILSON DE SOUSA MONTEIRO
JOSE WELDEM GURGEL CORREI JUNIOR

GILSON BUNA MARTINS
ANTONIO CÉSAR SANTOS DA ROCHA
ANTONIO DE SOUSA ANDRADE
JOSE AGNALDO SILVA
ANTONIO MOREIRA DA SILVA
JOSÉ DOMINGOS T. DE ALMEIDA

Class

MASTER 40-44
MASTER 40-44
MASTER 40-44
MASTER 40-44
MASTER 40-44
MASTER 40-44
MASTER 40-44
MASTER 40-44

MASTER 40-44
MASTER 40-44
MASTER 40-44
MASTER 40-44
MASTER 40-44
MASTER 40-44

MASTER 45-49
MASTER 45-49
MASTER 45-49
MASTER 45-49
MASTER 45-49
MASTER 45-49

Equipe

SELEÇÃO BAIANA
SELEÇÃO SERGIPANA
SELEÇÃO CEARENSE
SELEÇÃO BAIANA
SELEÇÃO NORTE-RIO-GRANDENSE
SELEÇÃO ALAGOANA
SELEÇÃO SERGIPANA
SELEÇÃO PIAUIENSE

SELEÇÃO MARANHENSE
SELEÇÃO ALAGOANA
SELEÇÃO PERNAMBUCANA
SELEÇÃO MARANHENSE
SELEÇÃO PIAUIENSE
SELEÇÃO CEARENSE

SELEÇÃO MARANHENSE
SELEÇÃO BAIANA
SELEÇÃO CEARENSE
SELEÇÃO ALAGOANA
SELEÇÃO PIAUIENSE
SELEÇÃO SERGIPANA

UF Laps

6
6
6
6
6
6
6
6

4
3
2

6
6
6
6
6
6

Total Tm

40:47.587
40:48.189
40:49.461
42:38.846
42:39.719
42:39.763
42:39.820
42:48.090

29:32.965
20:02.559
14:25.531

42:38.234
42:39.157
42:41.609
43:39.154
44:29.558
45:01.746

Diff

0.602
1.874

1:51.259
1:52.132
1:52.176
1:52.233
2:00.503

DNF
DNF
DNF
DNS
DNS
DNS

0.923
3.375

1:00.920
1:51.324
2:23.512

Gap

0.602
1.272

1:49.385
0.873
0.044
0.057
8.270

0.923
2.452
57.545
50.404
32.188

Avg. Speed

44,125
44,114
44,091
42,207
42,192
42,191
42,190
42,055

40,610
44,904
41,593

-
-
-

42,217
42,201
42,161
41,235
40,456
39,974

Total distance

30,000
30,000
30,000
30,000
30,000
30,000
30,000
30,000

20,000
15,000
10,000

-
-
-

30,000
30,000
30,000
30,000
30,000
30,000

Sorted on Laps

Printed: 12/05/2013 14:06:36

Legenda: *=S23 / DNS=Did Not Start / DNF=Did Not Finish / DSQ=Disqualified

Realização: FCICLOPI - Federação de Ciclismo do Piaui / Supervisão: CBC

Serviço de Classificação: ACE - Assessoria Esportiva

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  ACE Assessoria e Consultoria Esportiva

COPA NORDESTE DE CICLISMO 2013
TERESINA / PI

Circuito - Master 40-44/45-49

Race (6 Laps) started at 9:10:50

Circuito Ponte Estaiada: 5,000 Km

12/05/2013 09:03



Pos

MASTER 50-54

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Not classified ()

DNF

DNS

DNS

MASTER 55-59

1

2

3

4

Not classified ()

DNS

DNS

No.

159
151
158
150
155
153
154
161
160

157
156
162

210
218
214
216

213
217

Name

FERNANDO ANTONIO BENEVIDES ARRUDA
VALMIRO DA PAIXÃO FERREIRA
ARMANDO NOBREGA DE PAIVA
ANTONIO ROQUE PORTO DE SOUZA
VALFREDO DE MACENO OLIVEIRA
FRANCISCO ROBERTO MONTEIRO
JOÃO ALVES DOS SANTOS NETO
CARLOS LOBOCARLOS AUGUSTO LOBO FERREIRA
ANTONIO FRANCISCO DE OLIVEIRA

JOSE MARCONI DA SILVA
LUIS CARLOS MUNIZ CATANHEDE
LUIZ FRANCISCO MOURA VELHO

WUERITON RABELO BARROS DA CRUZ
JOSÉ ADALBERTO SANTOS
JOSE LITO SOARES MOURA
JOSÉ DAS NEVES

OSCAR LINS VIANA
JOSE ISMAEL SANTOS

Class

MASTER 50-54
MASTER 50-54
MASTER 50-54
MASTER 50-54
MASTER 50-54
MASTER 50-54
MASTER 50-54
MASTER 50-54
MASTER 50-54

MASTER 50-54
MASTER 50-54
MASTER 50-54

MASTER 55-59
MASTER 55-59
MASTER 55-59
MASTER 55-59

MASTER 55-59
MASTER 55-59

Equipe

SELEÇÃO NORTE-RIO-GRANDENSE
SELEÇÃO BAIANA
SELEÇÃO NORTE-RIO-GRANDENSE
SELEÇÃO BAIANA
SELEÇÃO MARANHENSE
SELEÇÃO SERGIPANA
SELEÇÃO SERGIPANA
SELEÇÃO CEARENSE
SELEÇÃO PIAUIENSE

SELEÇÃO ALAGOANA
SELEÇÃO MARANHENSE
SELEÇÃO CEARENSE

SELEÇÃO BAIANA
SELEÇÃO SERGIPANA
SELEÇÃO CEARENSE
SELEÇÃO PIAUIENSE

SELEÇÃO ALAGOANA
SELEÇÃO MARANHENSE

UF Laps

5
5
5
5
5
5
5
5
5

4

5
5
5
5

Total Tm

36:48.531
37:37.259
37:37.614
37:37.706
37:38.222
37:39.348
38:01.806
38:55.832
39:19.963

32:36.724

38:04.213
38:04.358
38:29.797
38:30.418

Diff

48.728
49.083
49.175
49.691
50.817

1:13.275
2:07.301
2:31.432

DNF
DNS
DNS

0.145
25.584
26.205

DNS
DNS

Gap

48.728
0.355
0.092
0.516
1.126
22.458
54.026
24.131

0.145
25.439
0.621

Avg. Speed

40,751
39,871
39,865
39,863
39,854
39,834
39,442
38,530
38,136

36,796
-
-

39,401
39,398
38,964
38,954

-
-

Total distance

25,000
25,000
25,000
25,000
25,000
25,000
25,000
25,000
25,000

20,000
-
-

25,000
25,000
25,000
25,000

-
-

Sorted on Laps

Printed: 12/05/2013 14:03:29

Legenda: *=S23 / DNS=Did Not Start / DNF=Did Not Finish / DSQ=Disqualified

Realização: FCICLOPI - Federação de Ciclismo do Piaui / Supervisão: CBC

Serviço de Classificação: ACE - Assessoria Esportiva

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  ACE Assessoria e Consultoria Esportiva

COPA NORDESTE DE CICLISMO 2013
TERESINA / PI

Circuito - Master 50-54/55-59

Race (5 Laps) started at 8:19:46

Circuito Ponte Estaiada: 5,000 Km

12/05/2013 08:01



Pos

VETERANO
1
2
3
4
5
6
7
8

Not classified ()
DNS
DNS
DNS
DNS
DNS
DNS

No.

224
229
221
220
222
247
246
225

226
227
228
235
239
240

Name

OSVALDO DIAS CRUZ
MARCOS ANTONIO FERREIRA DA SILVA
MASSILON SABINO DO MONTE
ERNANDO NOGUEIRA BARROS
JOÃO CONFESSOR CÂNDIDO
ROMILDO MARQUES CRUZ
JOAO SANTANA VIEIRA
JOSÉ GARDOSO GARCIA

GRAZIANI GERBASI FONSECA
RAIMUNDO JOSE CARVALHO MELO
LINO ANTONIO RAPOSO MOREIRA
DILSON DIAS PERREIRA
ETEVALDO ALVES DA SILVA
VICENTE DE PAULA DOS SANTOS MARQUES

Class

VETERANO
VETERANO
VETERANO
VETERANO
VETERANO
VETERANO
VETERANO
VETERANO

VETERANO
VETERANO
VETERANO
VETERANO
VETERANO
VETERANO

Equipe

SELEÇÃO SERGIPANA
SELEÇÃO ALAGOANA
SELEÇÃO BAIANA
SELEÇÃO BAIANA
SELEÇÃO BAIANA
SELEÇÃO NORTE-RIO-GRANDENSE
SELEÇÃO NORTE-RIO-GRANDENSE
SELEÇÃO SERGIPANA

SELEÇÃO MARANHENSE
SELEÇÃO MARANHENSE
SELEÇÃO MARANHENSE
SELEÇÃO CEARENSE
SELEÇÃO CEARENSE
SELEÇÃO CEARENSE

UF Laps

4
4
4
4
4
4
4
4

Total Tm

30:08.293
30:20.323
30:39.094
30:40.452
31:04.402
31:38.901
34:27.310
38:23.157

Diff

12.030
30.801
32.159
56.109

1:30.608
4:19.017
8:14.864

DNS
DNS
DNS
DNS
DNS
DNS

Gap

12.030
18.771
1.358
23.950
34.499

2:48.409
3:55.847

Avg. Speed

39,817
39,553
39,150
39,121
38,618
37,917
34,828
31,261

-
-
-
-
-
-

Total distance

20,000
20,000
20,000
20,000
20,000
20,000
20,000
20,000

-
-
-
-
-
-

Sorted on Laps

Printed: 12/05/2013 14:04:08

Legenda: *=S23 / DNS=Did Not Start / DNF=Did Not Finish / DSQ=Disqualified
Realização: FCICLOPI - Federação de Ciclismo do Piaui / Supervisão: CBC

Serviço de Classificação: ACE - Assessoria Esportiva

Orbits 4
www.amb-it.com
www.mylaps.com

Licensed to:  ACE Assessoria e Consultoria Esportiva

COPA NORDESTE DE CICLISMO 2013
TERESINA / PI

Circuito - Veterano

Race (4 Laps) started at 8:21:36

Circuito Ponte Estaiada: 5,000 Km

12/05/2013 08:02



POS ESTADO CRI RES CIR TOT CRI RES CIR TOT CRI RES CIR TOT PONTOS

1 SELEÇÃO BAIANA 8 2 4 14 2 2 4 8 3 1 4 128

2 SELEÇÃO SERGIPANA 3 1 2 6 2 2 4 8 2 3 1 6 82

3 SELEÇÃO CEARENSE 4 2 6 2 2 1 5 2 2 4 8 76

4 SELEÇÃO NORTE-RIO-GRANDENSE 2 1 3 1 1 1 3 4 1 1 6 48

5 SELEÇÃO PIAUIENSE 0 1 3 4 2 1 3 6 30

6 SELEÇÃO ALAGOANA 1 1 2 1 1 1 3 1 1 2 28

7 SELEÇÃO MARANHENSE 1 1 2 2 2 1 1 22

SELEÇÃO PERNAMBUCANA 0 0 0 0

COPA NORDESTE DE CICLISMO 2013

TERESINA / PI

12.mai.2013

QUADRO DE PONTOS E MEDALHAS - FINAL

OURO PRATA BRONZE

Organização: FCICLOPI - Federação de Ciclismo do Piaui  / Supervisão: CBC

Serviço de Classificação: ACE - Assessoria Esportiva
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